NORTE

Periodo: 01/07/2023 - 31/07/2023
Impresso em: 18/09/2023 10:54:59

CNPJ: 08.025.934/0001-90

BALANCO FINANCEIRO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO

RECEITA

DESPESA

ESPECIFICACAO

SALDO

ESPECIFICAGAO

SALDO

ORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE
POLICIA

ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES

ANUIDADES PESSOAS FISICAS

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

PROFISSIONAIS - PESSOAS FISICAS

ORQANIZAC@ES FISCALIZADAS - PESSOAS
JURIDICAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS

PROFISSIONAIS - PESSOAS FISICAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CERTIDOES

PROFISSIONAIS - PESSOAS FISICAS

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS

ORQANIZACGES FISCALIZADAS - PESSOAS
JURIDICAS

TAXA DE INTERRUPCAO E/OU CANCELAMENTO
DE REGISTRO DE PESSOA JURIDICA

FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS

JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE
INFRACOES

PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS

ATUALIZAGAO MONETARIA

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES

1.439.450,84

1.439.450,84

513.845,69
513.845,69

513.845,69
408.798,65
221.486,55
188.923,68
32.562,87
187.312,10
157.899,18
29.412,92
36.382,33
18.878,82
7.685,91

11.192,91

5.303,55
5.303,55
10.670,60

10.670,60
1.529,36

1.226,30

303,06
325.075,22
28.244,26
15.020,92
13.223,34
3.133,14
621,50
2.511,64
293.697,82
17.254,78

ORCAMENTARIA

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGCAO PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

BENEFICIOS A PESSOAL

USO DE BENS E SERVICOS

DIARIAS

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

TRIBUTOS

DEMAIS DESPESAS CORRENTES

SENTENCAS JUDICIAIS

INDENIZAGOES, RESTITUICOES E
REPOSICOES

DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO
SERVICOS BANCARIOS

TAXA SOBRE SERVICOS BANCARIOS
DESPESAS COM COBRANGA
TRANSFERENCIAS CORRENTES

SUBVENCOES SOCIAIS
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

DESPESAS EXTRAORCAM ENTARIAS

Pagamentos de Restos a Pagar Ndo
Processados

Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Dep0sitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Exraorcamentarios

2.060.496,94

1.512.638,32

859.429,37
654.680,01
204.749,36
568.405,19
88.265,82
1.858,47
87.232,74
391.048,16
1.662,40
1.662,40
20.665,19
5.774,90

12.587,79

2.302,50
12.053,35

693,60
11.359,75
50.422,82
50.422,82

547.858,62

547.858,62
363.563,96
184.294,66

2.907.280,56

0,00

0,00

62.323,46

2.844.957,10




ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE

INFRACOES
MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES
FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA

TRIBUTARIA (ANUIDADES)

NAO TRIBUTARIA (MULTAS DISC. LEIS
5194/66 E 6496/77)

MULTAS DE INFRACOES
PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS
INDENIZACOES E RESTITUICOES
INDENIZAGOES

RESTITUICOES

RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS EXTRAORCAMENTARIAS
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscrigao de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Exraorcamentarios

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO
ANTERIOR

1.819,59
57.551,53
217.071,92

155.348,95
129.827,51
11.153,54

118.673,97

24.223,74
8.079,33
16.144,41
1.297,70
364,36
933,34

0,00

2.690.481,21

0,00

0,00

105.407,49

2.585.073,72

22.488.831,24

SALDO EM ESPECIE PARA O EXERCICIO
SEGUINTE

21.650.985,79

TOTAL

26.618.763,29

TOTAL

26.618.763,29




