

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ: 08.025.934/0001-90

BALANÇO FINANCEIRO

Período: 01/07/2023 - 31/07/2023 **Impresso em:** 18/09/2023 10:54:59

RECEITA		DESPESA	
ESPECIFICAÇÃO	SALDO	ESPECIFICAÇÃO	SALDO
ORÇAMENTÁRIA	1.439.450,84	ORÇAMENTÁRIA	2.060.496,94
RECEITAS CORRENTES	1.439.450,84	DESPESAS CORRENTES	1.512.638,32
RECEITA TRIBUTÁRIA	513.845,69	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	859.429,37
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	513.845,69	REMUNERAÇÃO PESSOAL	654.680,01
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	513.845,69	ENCARGOS PATRONAIS	204.749,36
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	408.798,65	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	568.405,19
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	221.486,55	BENEFÍCIOS A PESSOAL	88.265,82
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	188.923,68	USO DE BENS E SERVIÇOS	1.858,47
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	32.562,87	DIÁRIAS	87.232,74
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	187.312,10	SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	391.048,16
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	157.899,18	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	1.662,40
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	29.412,92	TRIBUTOS	1.662,40
RECEITA DE SERVICOS	36.382,33	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	20.665,19
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	18.878,82	SENTENÇAS JUDICIAIS	5.774,90
PROFISSIONAIS - PESSOAS FÍSICAS	7.685,91	INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E REPOSIÇÕES	12.587,79
ORGANIZAÇÕES FISCALIZADAS - PESSOAS JURÍDICAS	11.192,91	DESPESAS MIÚDAS DE PRONTO PAGAMENTO	2.302,50
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE	F 202 FF	SERVIÇOS BANCÁRIOS	12.053,35
CARTEIRAS	5.303,55	TAXA SOBRE SERVIÇOS BANCÁRIOS	693,60
PROFISSIONAIS - PESSOAS FÍSICAS	5.303,55	DESPESAS COM COBRANÇA	11.359,75
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	10.670,60	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	50.422,82
PROFISSIONAIS - PESSOAS FÍSICAS	10.670,60	SUBVENÇÕES SOCIAIS	50.422,82
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	1.529,36	DESPESAS DE CAPITAL	547.858,62
ORGANIZAÇÕES FISCALIZADAS - PESSOAS JURÍDICAS	1.226,30		·
TAXA DE INTERRUPÇÃO E/OU CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA	303,06	INVESTIMENTOS	547.858,62
FINANCEIRAS	325.075,22	OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	363.563,96
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	28.244,26	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	184.294,66
PESSOAS FÍSICAS	15.020,92	DESPESAS EXTRAORÇAMENTÁRIAS	2.907.280,56
PESSOAS JURÍDICAS	13.223,34	Pagamentos de Restos a Pagar Não	0,00
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE	,	Processados	0,00
INFRAÇÕES	3.133,14	Pagamentos de Restos a Pagar Processados	0,00
PESSOAS FÍSICAS	621,50		en non
PESSOAS JURÍDICAS	2.511,64	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	62.323,46
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	293.697,82	Outros Pagamentos Exraorçamentários	2.844.957,10
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	17.254,78	_	

ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	1.819,59	SALDO EM ESPÉCIE PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE	21.650.985,79
MULTAS SOBRE ANUIDADES	57.551,53		
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	217.071,92		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	155.348,95		
DÍVIDA ATIVA	129.827,51		
TRIBUTÁRIA (ANUIDADES)	11.153,54		
NÃO TRIBUTÁRIA (MULTAS DISC. LEIS 5194/66 E 6496/77)	118.673,97		
MULTAS DE INFRAÇÕES	24.223,74		
PESSOAS FÍSICAS	8.079,33		
PESSOAS JURÍDICAS	16.144,41		
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.297,70		
INDENIZAÇÕES	364,36		
RESTITUIÇÕES	933,34		
RECEITAS DE CAPITAL	0,00		
RECEITAS EXTRAORÇAMENTÁRIAS	2.690.481,21		
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	0,00		
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0,00		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	105.407,49		
Outros Recebimentos Exraorçamentários	2.585.073,72		
SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR	22.488.831,24		
TOTAL	26.618.763,29	TOTAL	26.618.763,29